



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

امروز انتخابات پارلمانی در سرزمین دریانوردان؛

یکتنبیه پرتغالی!

حدود نیم میلیون پرتغالی کشورشان را ترک کرده اند و ظاهراً پرتغالی های مردد، حزبی که مناسب امروز آنان باشد را در عرصه سیاسی کشورشان نمی یابند. آرای سرگردان و مردد بیش از ۲۰ درصدی در انتخابات پیش روی پارلمانی و تعیین دولت آتی پرتغال نقشی بسزا خواهد داشت. اقتصاد پرتغال اگرچه با برنامه نجات ۷۸ میلیون یورویی به ورطه ورشکستگی نغلطید اما چالشهای اقتصادی این کشور همچنان پا برجاست.



خبرگزاری تسنیم: امروز یکشنبه، انتخابات پارلمانی در سرزمین دریانوردان برگزار می شود؛ کارزاری تمام عیار که قرار است تکلیف دولت آینده پرتغال را روشن کند و البته چاره ای برای وضعیت بیکاری در این کشور عضو اتحادیه بحرانی اروپا، اندیشیده شود. بر اساس گفته ناظران، این انتخابات شاید یکی از کم اقبال ترین انتخابات تاریخ این کشور پس از گذر به دموکراسی در سال ۱۹۷۴ میلادی باشد.



تعداد نمایندگان منتخب و کرسی های پارلمان در هر حوزه رای گیری بر اساس سیستم نمایندگی تناسبی توزیع شده است. پرتغال فرنته (پرتغال رو به پیش) اتحاد انتخاباتی راست میانه و متشکل از حزب سوسیال دموکرات (PSD) و حزب دموکرات و ثقل اجتماعی - حزب مردمی (CDS-PP) است. این ائتلاف از سال ۲۰۱۱ میلادی تا به امروز تحت رهبری ونخست وزیر پدرو پاسوش کوئلیو در لیسبون برمسند قدرت است و ۱۳۲ کرسی پارلمان را در اختیار خود دارد.



پارلمان جمهوری پرتغالی از یک مجلس واحد عبارت است و مجلس سنا ندارد. این مجلس متشکل از ۲۳۰ کرسی است و نمایندگان بارای مستقیم و حداکثر به مدت چهار سال انتخاب می شوند. احزاب سیاسی و ائتلاف های حزبی لیستی از کاندیداهای خود را ارائه می کنند. این فهرست از پیش تعیین می شود و رای دهندگان نمی توانند تنها به یک نماینده رای دهند. آنها از روی برگه هایی که اسامی نامزدها در آن قید شده است به گروهی از نمایندگان رای می دهند.



کولیگاسائو دموکراتیکا یونیتاریا، ائتلافی است متشکل از حزب کمونیست پرتغال و حزب «سبزها» به نام پارتیدو اکولوژیستا یا (PEV). رهبری این ائتلاف را جرنیمو دسوزا بر عهده دارد. این ائتلاف ۱۶ نماینده در پارلمان دارد. حزب بلوک چپ موسوم به اشکوردا Esquerda، حزبی چپگرا است که در سال ۱۹۹۹ میلادی تاسیس شد. از تاریخ ۱ دسامبر ۲۰۱۴ این حزب توسط کمیسیون دائمی شش نفره که سخنگوی آن کاتارینا مارتینس است، اداره و رهبری می شود.



یکی دیگر از احزاب حاضر در انتخابات امروز یکشنبه، چهار اکتبر، حزب سوسیالیست، حزب دموکرات-سوسیالیستی است و یکی از دو حزب عمده و رقیب حزب سوسیال دموکرات (PSD) است. رهبر پارتیدو سوسیالیستا، شهردار سابق لیسبون آنتونیو کوستا است. او پس از شکست ژوزه سوکراتس در انتخابات سال ۲۰۱۱ میلادی بر کرسی او تکیه داد. این حزب در پارلمان ۷۴ کرسی دارد.



این دوره از انتخابات به مثابه فراندومی برای سیاست های ریاضت اقتصادی دولت پدرو پاسوش کوئلیوی نخست وزیر و همچنین آزمونی برای سوسیالیست ها به رهبری آنتونیو کوستا خواهد بود. دولت هزینه های خدمات درمانی را در سال جاری افزایش داده است اما هنوز هم برخی خانواده ها بار سنگین خدمات درمانی را خود به دوش می کشند. در میان کشورهای بحران زده اتحادیه، پرتغال در سال ۲۰۱۳ بیشتر از دیگر کشورها در معرض خطر فقر و محرومیت اجتماعی قرار داشته است.



اقتصاد: در حالی که تولید ناخالص داخلی و صادرات در این سال رشد مناسبی داشته است اما کسری بودجه نگران کننده است. اشتغالزایی: اشتغالزایی ۳۱ درصدی هم اگرچه در مسیری مناسب قرار گرفته است اما جوانان بیکار پرتغال بیشترین تعداد را در اتحادیه اروپا به خود اختصاص داده اند و از این منظر پنجمین کشور بیکار اتحادیه محسوب می شوند. اتفاق نظر وجود دارد که بین ۴۰۰ هزار تا نیم میلیون نفر از جمعیت ۱۱ میلیون نفری پرتغال این کشور را ترک کرده اند.

